
 

 1 

 

SDĚLENÍ 

 

Sdělení 

odboru druhové ochrany a implementace mezinárodních 

závazků MŽP o přijetí Programu péče o vlka obecného 

 

Ministerstvo životního prostředí jako ústřední orgán státní správy ochrany přírody 

ve smyslu § 79 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

v platném znění, posoudilo a dne 16. března 2020 přijalo „Programu péče o vlka 

obecného“ (č.j. MZP/2020/630/535), zpracovaný Agenturou ochrany přírody 

a krajiny ČR ve spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, Ústavem 

biologie obratlovců AV ČR, Přírodovědeckou fakultou Univerzity Karlovy v Praze 

a dalšími institucemi a odborníky.   

 

Program péče o vlka obecného v ČR vychází z potřeby řešit problematiku 

ochrany tohoto specifického druhu v kontextu hospodářského využívání krajiny 

člověkem a rychlého návratu vlků do české krajiny, který kopíruje evropský 

trend. V posledních letech došlo k obnovení výskytu vlka obecného na území ČR 

a jeho počty jsou na našem území na vzestupu. Vlk obecný je zařazen mezi 

zvláště chráněné živočichy a Směrnicí 92/43/EHS je vyžadováno jak zajištění 

ochrany vybraných území s jeho výskytem v rámci soustavy Natura 2000, tak 

tzv. přísné ochrany na celém území státu. S přítomností vlků však souvisí také 

vznik škod na majetku, především hospodářských zvířatech. Z těchto důvodů je 

nezbytné hledat řešení, která zajistí možnost koexistence zájmů na ochraně vlka 

i hospodářských zájmů v krajině. Program péče představuje souhrn kroků 

a opatření, jež by měly přispět k dosažení takové rovnováhy. 

 

Kompletní text výše uvedeného dokumentu je uveřejněn na webových stránkách 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR: 

https://www.navratvlku.cz/download/439/program_pece_o_vlka.pdf 

http://www.zachranneprogramy.cz/vlk-obecny/program-pece-pp/ 

 

 

 

Ing. Jan Šíma 

ředitel odboru druhové ochrany                            

a implementace mezinárodních 

závazků 

  

https://www.navratvlku.cz/download/439/program_pece_o_vlka.pdf
http://www.zachranneprogramy.cz/vlk-obecny/program-pece-pp/

	SOTPR-Vestnik_duben_2020-200430.pdf

